## Пояснительная записка

к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007 № 246-IV ДГ

«О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях приведения к единообразию применяемой в них терминологии, касающейся вопросов организации ведения индивидуального учета обязательного пенсионного (персонифицированного) системе В страхования.

В связи с внесёнными изменениями в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» подготовлен проект решения «О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007 № 246-IV ДГ «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» в частности, заменив страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования на документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета обязательного пенсионного страхования

Депутат, и.о. Председателя Думы города

Tup

А.М. Кириленко